POCTOBCTAT

OCHOBHbIE UTOM ECTECTBEHHOIO OBMXEHUA
HACENEHNA!

PoauBlunxcsa, yen.
YmepLunx, ven.

B TOM YuUcne AeTen B Bo3pacTte
no 1 ropga, yen.

EcTecTBeHHbIV npupocT (+),
ybbinb (-), yen.

3aperncTpmpoBaHo:
Bpakos
PassonoB

Bcero

2024

12786
23929

53

-11143

7590
7674

2023

12811
23288

64

-10477

8032
7882

AxBapb-Mai”

2024 k 2023
npupocT,
yBbink (-), B %
BCEro
-25 99,8
641 102,8
-11 82,8
X X
-442 94,5
-208 97,4

Ha 1000 yenoBek

HaCEJ'IEHl/Iﬂ3
2024 2023

7,4 7,4

13,9 13,5

4,0° 4,7°
-6,5 -6,1
4,4 4,7
4,5 4,6

1
MH(*)OpMaLlVIﬂ O eCTeCTBeHHOM OBWMXEHUN HacCeJleHnA (bOpMVIpyeTCﬂ Ha OCHOBe AaHHbIX 13 EanHoro rocyoapCTtBeHHOro peectpa
3anucen aktoB rpaXXgaHCKOro COCToAHUA.

2
OﬂepaTVIBH ble JaHHbIE.

® PaccunTbiBaeTcst Ha 1000 POOMBLLMXCHA XUBbLIMU.



