

## ОСНОВНЫЕ ИТОГИ ЕСТЕСТВЕННОГО ДВИЖЕНИЯ $^{1}$

	Январь-май <sup>2</sup>					
	всего		2024 к 2023		на 1000 человек населения <sup>3</sup>	
	2024	2023	прирост, убыль (-), всего	в %	2024	2023
Родившихся, чел.	12786	12811	-25	99,8	7,4	7,4
Умерших, чел.	23929	23288	641	102,8	13,9	13,5
в том числе детей в возрасте до 1 года, чел.	53	64	-11	82,8	4,0 <sup>3</sup>	4,7 <sup>3</sup>
Естественный прирост (+), убыль (-), чел.	-11143	-10477	x	х	-6,5	-6,1
Зарегистрировано:						
Браков	7590	8032	-442	94,5	4,4	4,7
Разводов	7674	7882	-208	97,4	4,5	4,6

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Информация о естественном движении населения формируется на основе данных из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Оперативные данные.

 $<sup>^{3}</sup>$  Рассчитывается на 1000 родившихся живыми.